
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 6  

МУНИЦИПАЛЬНГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

___________________________________________________________________ 

350020,  Краснодарский край,  г.Краснодар,  ул.  им.  Гаврилова П.М.,  д.  88, помещ. 

203-220,  253-266 тел. (861)226-24-32, 226-23-50,   e-mail: kdshi6@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
от  16 января 2024 года                                                                            № 28-У 

 

Краснодар 

 

Об утверждении Перечня дополнительных предпрофессиональных 

общеобразовательных программ в области 

искусств для приема на обучение в ДШИ № 6 МО город 

Краснодар на 2024-2025 учебный год в соответствии с лицензией на 

осуществление образовательной деятельности 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании Устава ДШИ    

№ 6 МО город Краснодар и лицензии на осуществление образовательной 

деятельности, п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить Перечень дополнительных общеобразовательных 

программ в области искусств для приема на обучение в ДШИ № 6 МО 

город Краснодар на 2024-2025 учебный год, количество мест для приема по 

каждой предпрофессиональной программе за счет бюджетных ассигнований 

муниципального образования город Краснодар согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор          С.В.Плыгун 

 

 

 



Приложение 

к приказу ДШИ № 6 

МО город Краснодар 

от 16.01.2024 № 28-У 

 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ в области 

искусств, количество мест на дополнительные общеобразовательные 

программы в области искусств для приема на обучение в ДШИ № 6  

МО город Краснодар на 2024-2025 учебный год 

 
№ 

п/п 

Образовательная 

программа 

Специализация Срок 

обучения 

Возраст 

поступающего 

Количество 

вакантных 

мест 

1 Дополнительные ПРЕДПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ общеобразовательные 

программы в области искусств 

1.1 Дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные  программы в 

области музыкального искусства 

1.1.1  «Фортепиано» фортепиано 8(9) лет с 6 до 10 лет  18 

1.1.2 «Струнные 

инструменты» 

скрипка 8(9) лет с 6 до 10 лет  3 

1.1.3  «Духовые и ударные 

инструменты» 

флейта, ударные 

инструменты 

8(9) лет с 6 до 10 лет  4 

1.1.4 5(6) лет с 10 до 12 лет  3 

1.1.5 «Народные 

инструменты» 

аккордеон, 

балалайка, 

гитара, домра 

8(9) лет с 6 до 10 лет  3 

1.1.6 5(6) лет с 10 до 12 лет  9 

1.1.7 «Инструменты 

эстрадного оркестра» 

синтезатор 8(9) лет с 6 до 10 лет  0 

1.1.8 5(6) лет с 10 до 12 лет  1 

1.1.9 «Хоровое пение» хоровое пение 8(9) лет с 6 до 10 лет  нет 

1.1.10 «Музыкальный 

фольклор» 

народный хор 8(9) лет с 6 до 10 лет  17 

1.2 Дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные  программы в 

области хореографического искусства 

1.2.1 «Хореографическое 

творчество» 

хореография 8(9) лет с 6 до 10 лет  28 

1.3 Дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные  программы в 

области изобразительного искусства 

1.3.1 «Живопись» ИЗО 8(9) лет с 6 до 10 лет  10 

1.3.2 5(6) лет с 10 до 12 лет  10 

1.4 Дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные  программы в 

области декоративно-прикладного искусства 

1.4.1 «Декоративно-

прикладное 

творчество» 

ДПИ 5(6) лет с 10 до 12 лет  10 

2 Дополнительные ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИЕ общеобразовательные  программы в 

области искусств 

2.1 Дополнительные общеразвивающие общеобразовательные  программы в 

области музыкального искусства 

2.1.1 «Фортепиано. 

Синтезатор» 

фортепиано 5 лет с 6 до 12 лет нет 

синтезатор нет 

2.1.2 «Ударные ударные 7 лет с 6 до 10 лет нет 



инструменты» инструменты 

2.1.3 «Аккордеон» аккордеон 5 лет с 6 до 12 лет нет 

2.1.4 «Гитара» гитара 5 лет с 6 до 12 лет нет 

2.1.5 «Сольное пение» сольное 

академическое 

пение 

7 лет с 6 до 10 лет 5 

2.1.6 «Эстрадное пение» сольное 

эстрадное пение 

5 лет с 6 до 12 лет 6 

2.1.7 «Народное пение» сольное 

народное пение 

5 лет с 6 до 12 лет 12 

2.2 Дополнительные общеразвивающие общеобразовательные  программы в 

области хореографического искусства 

2.2.1 «Хореографическое 

творчество» 

хореография 7 лет с 6 до 12 лет нет 

 

 

 

 


		2024-04-01T14:54:31+0400
	Плыгун Светлана Викторовна




